
بر اساس داده های 9 ماهه گمرک درباره صادرات زعفران از خراسان رضوی مشخص شد 

طلای سرخ ارزآ ورتر از پارسال 
حمیدی/ کاهش 36 درصدی حجم در عین رشد 44 درصدی 
ارزش دلاری صادرات زعفران استان در 9 ماه امسال در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشــته بیانگر آن اســت که به رغم کاهش 
وزنی صادرات، ارزآوری این محصول نســبت به ســال گذشــته 
وضعیت مطلوب تری برای صادرکنندگان و دولت داشته است.
به گزارش خراسان رضوی، چند سالی است که به دلیل نوسانات 
ارزی و چند برابر شدن قیمت دلار نسبت به ریال بازار صادرات 
کالا سکه شده اســت یعنی کالایی که تا قبل از ســال 98 ارزش 
صادراتی 100 دلاری داشت و با تبدیل آن به دلار کمتر از 5 هزار 
تومان حدود 500 هزار تومــان، ارزش ریالی آن به حدود 500 
هزار تومان می رسید طی چند سال اخیر این کالا با ارزش 100 
دلار و تبدیل آن به ریال با توجه به نرخ دلار بالای 30 هزار تومانی 
به بیش از 3 میلیون تومان رسیده است،اما یک مانع جدی برای 
این سود و ارزآوری وجود دارد؛ تحریم های آمریکا باعث شده است 
معاملات دلاری برای تاجران به حدی دشوار شود که حتی قادر 
به جابه جایی یک دلار از طریق سیستم بانکی و حتی صرافی ها 
به داخل کشور نباشند و از سویی سیاست های ارزی دولت و الزام 
صادرکنندگان برای بازگشت ارز حاصل از صادرات هم خود به 
مانعی برای صادرات و انتقادهای جدی صادرکنندگان تبدیل 
شده اســت.یکی از کالاهایی که به شدت برای کشــور و استان 
خراســان رضوی به عنوان تولیدکننــده حــدود 90 درصد این 
محصول و حتی دنیا،دارای ارزش  افزوده است،  زعفران است. 
کالایی لوکس که بیش از 70 درصد آن صادر می شــود و بخش 
دیگر هم مصــرف داخلــی دارد. ایران و خراســان رضوی قطب 
تولیدکننده اصلی زعفران دنیا هستند، اما ســودآوری ایران از 
این بازار بسیار نازل است طوری که سهم ایران از تجارت دلاری 
این محصول ناچیز و همواره با انتقاد مواجه است، زیرا رقابت های 
معکوس تاجران ایرانی در بازارهای جهانی از یک سو و صادرات 
خام این محصول از سویی دیگر باعث شده است سهم ایران در 
بازار جهانی این محصول کم باشــد.محصولی که بنا بر اعتقاد 
کارشناسان و تاجران عمدتاً به صورت فله ای و بسته بندی بالاتر 
از 30 گرم صادر می شود و دلیل اصلی آن این است که کشورهای 
مقصد به خصوص اروپایی ها زعفران را برای فراوری خریداری 
می کنند به همین دلیل محصول بسته بندی  شده ای که از ایران 
به مقصد این کشورها صادر می شود به صورت خام و بدون فراوری 
اســت.بااین حال تحریم ها، سیاســت های ارزی دولت و برخی 
رقابت های معکوس باعث شده اســت معاملات و ارزش گذاری 
این کالای اســتراتژیکی به لحاظ ارزآوری بر اساس ریال باشد و 
شاهد ســقوط ارزش جهانی زعفران ایرانی بوده و هستیم.این 
گزاره در کنار خشکسالی های چند سال اخیر که منجر به کاهش 
جدی تولید این محصول شده که عمدتاً ناشی از کاهش کیفیت 
و بهره وری تولیدات زعفران بوده صادرات طلای سرخ را از رونق 
انداخته است. بررسی وضعیت صادرات این محصول بر اساس 
داده های گمرک کشور نشان دهنده آن است که ارزش صادراتی 

زعفران اســتان بهتر از ســال گذشته 
شده است.

داده های گمرک نشــان می دهد، در 
9 ماه امسال حدود 118 تن زعفران 
در رتبه بنــدی مختلف کیفیــت برای 
صادرات در گمرک مشــهد ثبت  شده 
کــه ارزش دلاری این حجــم صادرات 
معادل133 میلیون دلار برآورد شده 
از ســویی دیگر ارزش ریالی این حجم 

صادرات نیز 3601 میلیارد تومان تعیین  شده است.

کاهش 36درصدی صادرات زعفران به لحاظ وزنی 	 
این در حالی اســت که مجموع صادرات زعفران در 9 ماه ســال 
گذشته بیش از 181 تن بوده که این آمار نشان می دهد به لحاظ 
وزنی صادرات زعفران اســتان در 9 ماه امســال نســبت به مدت 

مشابه سال گذشته بیش از 36 درصد کاهش داشته است.  

افزایش 44 درصدی ارزش دلاری صادرات زعفران	 
از سویی دیگر ارزش دلاری صادرات زعفران استان در 9 ماه سال 
گذشته کمتر از 93 میلیون دلار بوده و در 9 ماه امسال به بیش از 
133 میلیون دلار رســیده که این آمار بیانگر رشد 44 درصدی 
ارزش دلاری صــادرات زعفــران در شــرایطی اســت کــه حجــم 
صادرات این محصول کاهش 36 درصدی داشته است.داده های 
گمرک کشور نشان می دهد ارزش ریالی ثبت شده برای صادرات 
زعفران استان در 9 ماه سال گذشته حدود 2102 میلیارد تومان 
بوده که این ارزش در 9 ماه امسال رشد 71 درصدی داشته است.
اما آن چه در این میان بسیار حائز اهمیت است آن است که طبق 
داده های گمرک کشــور ارزش کلــی صادرات زعفــران و حجم 
صادرات این محصول در 9 ماه امسال و مقایسه آن با مدت مشابه 
سال گذشته نشان می دهد ارزش صادرات هر تن زعفران استان 
در 9 ماه سال گذشته به طور متوسط حدود 508 دلار بوده که با 
تبدیل آن به ریال، متوسط قیمت هر کیلو زعفران صادراتی استان 
سال گذشته کمتر از 11.5 میلیون تومان بوده درحالی که ارزش 
هر کیلو زعفران صادراتی استان در 9 ماه امسال به طور متوسط 
حدود 1130 دلار بوده اســت که ارزش ریالــی آن حدود 30.6 
میلیون تومان برآورد می شــود و این یعنی ارزش دلاری هر کیلو 
زعفران صادراتی استان در 9 ماه امسال به لحاظ دلاری 1.22 
برابر و به لحاظ ریالی 1.64 برابر شده است.این تغییرات بیشتر 
ناشی از نرخ تورم و جهش نرخ دلار بوده که البته هر کیلو زعفران 
نگین امسال حدود 40 میلیون تومان قیمت گذاری شده که سال 

گذشته حدود 20 میلیون تومان بوده است.
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آیت ا... علم الهدی در خطبه دوم نمازجمعه مشهد مطرح کرد:  

نقد مایه پویایی است نه دشمنی و تخریب 

اختلاف 9 ماه 91401 ماه 1400 زعفران

36%-181703117836حجم صادرات )کیلوگرم(

 ارزش ریالی صادرات
71%21023601 )میلیارد تومان(

44%3/921/133ارزش دلاری صادرات

 ارزش ریالی هر کیلو
56/1155/3064/1 )میلیون تومان(

508113022/1ارزش دلاری هر کیلو

 آیــت ا... علــم الهــدی در خطبــه دوم نمازجمعــه مشــهد
 گفت : نقد مایه پیشرفت و پویایی کشور است .نقد ما را زنده 
می کند، اما نه دشــمنی و تخریب. این کــه در جایگاه نقد 
آدم ها بایســتند نظام را تخریب کنند و جلوی حرکت های 
اصلاحی اقتصادی و معیشــتی را با نقدهــای ناآگاهانه و 
بدون طرح بسیار مثبت بخواهندبگیرند دشمنی و عداوت 

است.
به گزارش خراسان رضوی، آیت ا... علم الهدی در خطبه 
دوم نماز جمعه مشــهد با تاکید بر این که امروز کشــور در 
شــرایط جنگی به ســر می برد، اظهار کــرد: زمانی جنگ 
مربوط به مرزها بود و با انفجار بمب و شلیک گلوله سنجیده 
می شد، اما امروزه به رغم پایان یافتن جنگ نظامی، ابعاد 
پیچیده تر و شــدیدتری از جنگ در زندگی ما جریان دارد 
و نه تنهــا خانه ها، جان هــا و ســرزمین ما بلکــه حتی رزق 
ســفره ما و هســتی ســلامتی ما در معرض تهاجم و مقابله 
قرار گرفته است.وی افزود: در این شرایط، دستگاه های 
برنامه ریزی مجلس و دولت دست به انجام عملی می زنند 
تا وضعیت اقتصاد کشــور را بهبود ببخشند، اما بلافاصله 
دشــمن با ایادی داخلی و خارجی خود بر همان اقدامات 
دست می گذارد و آن را خنثی می کند و این وضع از مسائل 
اقتصادی گرفتــه تا حتی موضوعات امنیتــی وجود دارد. 
ملت ما هم در برابر این موضوع دو دسته هستند؛ دسته ای 
که از اساس متوجه ماجرا نیستند و به خاطر گرانی ها، نظام 
را مقصر می دانند و دســته دوم از وجود شرایط جنگی در 

کشور آگاه هستند.
وضعیت امروز ما در برابر دشــمن مشــابه همــان وضعیت 
احزاب اســت؛ آن هایی که خدا را باور نکردنــد، انقلاب را 
وابســته به قدرت امام زمان)عج( نمی دانند، آن هایی که 
برایشان همیشــه قدرت و سیاست مطرح است و اهمیتی 
به شوکت اسلام و پیشرفت جامعه مسلمانان نمی دهند، 
امروز در مواجهه با هجمه دشــمن به دین و ایمــان و قرآن 
ما، اکنون بــاور کرده اند که ما شکســت  خورده ایــم و قرار 
اســت نظام و همه تدابیر ما خنثی  شود و آن ها بر ما مسلط 
شوند.نماینده ولی فقیه در استان گفت: این افراد، همین 
 الان در برابــر دشــمن دست هایشــان را دراز کرده اند، در 
روزنامه هایشــان دارند در کار دولت کارشکنی می کنند، 
در کار نظام کارشکنی می کنند، مقدسات انقلاب و نظام 
را به باد حمله گرفته اند، در تحلیل های سیاسی شان دارند 
در زمین دشــمن بازی می کنند و هیچ گونــه ابا و امتناعی 

هم ندارند.
امام جمعه مشهد افزود: اما متدینان، انقلابی ها، ولایی ها، 
وابســتگان بــه مقــام ولایــت می گوینــد؛ خداوند راســت 
می گوید، خدا وعده راست داد، انقلاب به ما وعده راست 
داد، امام وعده راست داد، رهبری وعده راست داد، دشمن 
در همه این عرصه ها شکســت خواهد خورد و این دشمن 

است که نابود می شود.

2 کار همزمان دشمن	 
آیت ا... علم الهدی گفت: دشمن همزمان دو کار را انجام 
می دهد؛ یک کار هنجارسازی و از بین بردن حساسیت ها 
و ســنجش حساســیت های مســلمان ها در مبارزه با دین 
اســت، قرآن را در ســوئد اروپایــی آتش می زننــد با کمال 
جسارت هتک حرمت قرآن می کنند برای آن که حساسیت 
مسلمانان را بسنجند که بعد از این خود اسلام و قرآن را به 

میدان جنگ بیاورند نه جمهوری اسلامی را.
نماینــده ولی فقیه در اســتان افــزود: از طــرف دیگر، یک 
سازمان نظامی که در قانون اساسی یک کشور به رسمیت 
شناخته  شده است و در قانون اساسی کشور این سازمان 
نظامی را کــه به عنــوان ســازمان دفاعی از تمــام حیثیت 
هویتی یک ملت انتخاب و تاســیس  شده اســت، به عنوان 
تروریست معرفی کنند؛ ســپاه پاســداران. قرآن و مدافع 
قــرآن را در روی کره زمین یک جــا با هم بزنند، دشــمنیِ 

دشمن به این جا رسیده است.
امام  جمعه مشهد با یادآوری دو ســال پیش و بی حرمتی و 
سوزاندن قرآن در هامبورگ افزود: الان هم در سوئد قرآن 
را آتش زدند، قرآن سوزی و سپاه را تروریست معرفی کردن 
واقعاً دو جریان وابسته به هم است. سازمان نظامی رسمی 

یک کشور بشود تروریست؟ سپاه بشود تروریست؟

سپاه تروریست است؟	 
آیــت ا... علم الهــدی با بیان خدمات ســپاه پاســداران در 
شرایط مختلف ازجمله بلایای طبیعی مانند سیل و زلزله 
گفت: هرکجا حرکتی شــد محبت بود، عاطفه بود، عشق 
بود، اخلاص بود همه را از سپاه دیدند، این سپاه تروریست 
است؟ این ســپاه در دو سرزمین اســلامی عراق و سوریه، 
تروریستی که خود اروپا و آمریکا از آن می ترسیدند، همین 
سوئدی های ملعون از آن وحشت داشتند، این تروریست 
را ســرکوب کرد و از بین برد. آن وقت این ســپاه می شــود 
تروریست؟ و بیایند با کمال بی حیایی و با کمال جسارت و 

جرئت نابکارانه کفرآمیز دشمن این کار را بکنند.
آیت ا... علم الهدی گفت: امروز در کشور کارشکنی ها و 
اختلالات اقتصادی در خط سودجویی و پول پروری هر 
شــرکتی، هر انسانی، هر دســتگاهی کاری بکند که این 
نظام در مضیقه بیفتــد و این مســلمان ها در مضیقه قرار 
بگیرند و او پول و ســودش را ببرد، خواســته یا ناخواسته 
ســرباز پیاده  نظام آمریکا و اروپایی اســت که دارند قرآن 
را آتش می زنند.  آن لبه هــای تیز نقادی در ورق پاره های 
روزنامه ها و در رسانه ها و در فضای مجازی که مسئله نقد 
را به دشــمنی مبدل کرده اند با نظــام، دولت، برنامه ها و 
مجلس این را بدانند اگر برای سیاســت بازی و به دســت 
گرفتن آرای یک مشــت افراد ناآگاه یا جریان های لائیک 
دارند این کار را می کنند، ســرباز آمریکایی سیاســی در 

این مملکت هستند.

تخریب به جای نقد	 
امام جمعه مشهد افزود: نقد مایه پیشرفت و پویایی کشور 
است. نقد ما را زنده می کند، اما نه دشمنی و تخریب. این 
که در جایگاه نقد آدم ها بایســتند نظام را تخریب کنند و 
جلوی حرکت هــای اصلاحی اقتصادی و معیشــتی را با 
نقدهای ناآگاهانه و بدون طرح بســیار مثبــت بخواهند 
بگیرند دشمنی و عداوت است.آیت ا... علم الهدی گفت: 
فرهنــگ را نقد کنند، اقتصــاد را نقد کننــد، هر حرکتی 
که نظام کرد این را به باد نقد بکشــند، این ها دشمن اند، 
این که درســت نیست برای کســی که می خواهد نقادی 
بکند، این هایــی که لبه تیز نقد را بردنــد به طرف تخریب 
نظام بداننــد در زمین دشــمن بــازی می کننــد و به نفع 
دشــمن قــدم برمی دارند از نوشــته، حرکــت و اظهارات 
آن ها دشمن دارد راضی می شــود.نماینده ولی فقیه در 

اســتان افزود: این واقعیت ها را مردم ما بداننــد از مردم 
ما بالاتر مسئولان هم بدانند، متاسفانه بعضی مسئولان 
هم نمی فهمند که ما در میدان جنگ هستیم، ما در حال 
مبارزه با دشمن هستیم، دشمن در خط براندازی و ستیز 
ماست آن ها هم نمی فهمند و نفهمیدن آن ها واقعاً ضربه 
می زند.امام جمعه مشــهد گفت: در طی چند سال دفاع 
از عراق و ســوریه، این ســپاه بود کــه دفاع کرد، ســپاه با 
تروریست هایی که براندازنده نظام رسمی عراق و سوریه 
بودند مبارزه و ســرکوب کرد ما در این مسیر بزرگ ترین 
سرمایه کشــور را از دســت دادیم و آن شــهید حاج قاسم 
سلیمانی بود، حاج قاسم سلیمانی کســی بود برای ما و 
نظام که اگر مــا تمام تجهیزات مان را از دســت می دادیم 
آن قدر ضرر نمی کردیم که با از دســت دادن حاج قاســم 

سلیمانی کردیم.

انتقاد از واکنش عراق و سوریه	 
آیــت ا... علم الهــدی افــزود: ما حاج قاســم ســلیمانی 
را در دفــاع از ســوریه و عراق از دســت دادیــم، الان که 
اتحادیه اروپا آمده اســت می گوید ما می خواهیم ســپاه 
را تروریســت معرفی کنیم نه دولت عــراق و ملت عراق، 
نه دولت سوریه و نه ملت سوریه، این همه ما دفاع کردیم 
این ها هیچ عکس العملی از خودشان نشان نمی دهند، 
آقای وزارت خارجــه و این دســتگاه دیپلماســی ما باید 
این گلایــه را به ایــن عزیزان ما که کشــورهای دوســت 
ما هســتند، ما هم با تمام قــدرت از آن ها دفــاع کردیم، 
برســانند، به آن ها بفهماننــد این سکوتشــان در مقابل 
موضــع اتحادیــه اروپا درواقع ســکوتی اســت کــه بوی 
بی تفاوتــی می دهد.عضــو مجلــس خبــرگان رهبری با 
یــادآوری این که ما هنــوز در مملکت مان شــهید مدافع 
حــرم تشــییع می کنیم، اظهار کرد: درســت نیســت که 
بچه هایمــان برونــد در عــراق و ســوریه شــهید شــوند و 
دولت ها و مردم آنان در مقابل حرکتی که اتحادیه اروپا 
انجام می دهد، هیچ عکس العملی از خودشــان نشــان 
ندهند؛ ایــن گلایه بحق اســت و ایــن گلایه را دســتگاه 
دیپلماسی و جریان روابط بین الملل ما به آنان برسانند.
ایشــان گفت: ما ملت مفت بازی نیســتیم کــه بی هدف و 
بیهوده یک جا دســت به حرکت هــای دفاعــی بزنیم، ما 
می خواهیــم از اســلام دفاع کنیــم، هرکجا اســلام را در 
خطر ببینیم دفاع می کنیم، اما در مقابل، کســانی که از 
این دفاع ما استقلال، آرامش و امنیت خودشان را حفظ 
کردند، درســت نیســت در مقابل تهاجم جهانی نســبت 
به ما و محــور اقتدار نظام ما که ســپاه پاســداران اســت، 

بی تفاوت بایستند.

معاون اقتصادی استانداری خراسان رضوی خبر داد: 

صدور مجوز ایجاد 2 پایانه صادراتی در استان 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی گفت: 
مجوز ایجــاد دو پایانه صادراتــی هم جوار با شــهرک های صنعتی 
چناران و خیام در نیشــابور با ســرمایه گذاری بخش خصوصی در 

استان صادر شد.
به گزارش روابط عمومی استانداری، ابوالفضل چمندی با اشاره 
بــه مصوبات نشســت کارگروه توســعه صادراتی خراســان رضوی 
افزود: ایجــاد دو پایانــه صادراتی مزبور با هدف تســهیل بازاریابی 
برای واحدهای تولیدی در کشــورهای مقصد صادراتی و کاهش 

هزینه های این بخش برای صادرکنندگان  انجام می شود.
وی تصریــح کــرد: بنگاه هــای اقتصادی مســتقر در شــهرک های 
صنعتی به دلیل این که اغلب کوچک هستند، شاید فرصت کافی 
برای بازاریابــی محصول خود در کشــورهای مقصــد صادراتی را 
نداشته باشند ازاین رو پایانه های صادراتی می توانند کار بازاریابی 

را برای ایــن بنگاه ها یــا واحدهای تولیدی در کشــورهای مختلف 
انجام دهند.

چمنــدی اظهــار کــرد: بازاریابــی محصــولات توســط پایانه های 
صادراتی در کشورهای مختلف می تواند هزینه های بخش تولید را 
کاهش دهد و بستر گسترده تری برای صادرات محصولات داخلی 

خراسان رضوی فراهم کند.
معاون هماهنگــی امور اقتصــادی اســتانداری خراســان رضوی 
گفت: زمانی که یک پایانه صادراتی در محدوده شــهرک صنعتی 
ایجاد می شود، دفاتر گمرکی نیز در آن محدوده مستقر می شود و 
گمرک می تواند در همان محل تشریفات گمرکی را برای کالاهای 
صادراتی انجام دهد تا دیگر به طی مسافت از شهری به شهر دیگر 
از ســوی تولیدکننده یا صادرکننده برای انجام تشریفات گمرکی 

نیاز نباشد.

چمندی با اشاره به دیگر مصوبات نشست کارگروه توسعه صادرات 
خراســان رضوی اظهــار کــرد: در این نشســت برنامه هــای حوزه 
تجارت خارجی استان تا پایان سال بررسی و مقرر شد اواخر بهمن 
نمایشــگاهی با محوریت خراســان رضوی در کشــور تاجیکستان 

برگزار شود.

بیش از 80 درصد جایگاه های CNG در استان غیرفعال اند 
حلاجیان/ مدیر روابط عمومی شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه خراسان 
رضوی گفت: از مجموع 76 جایگاه ســی ان جی در مشهد، 24 جایگاه عرضه 
سوخت در این شهر فعال  شــده است.این درحالی اســت که مدیر بهره برداری 
شرکت گاز استان روز چهارشــنبه 5 بهمن، ابراز امیدواری کرده بود که تا پایان 
هفته یعنی 7 بهمن  تمامی جایگاه های سی ان جی در استان فعال شوند. نه تنها 
این اتفاق تا روز قبل نیفتاد بلکه مسئولان شرکت گاز استان درباره آینده نیز قول 
قطعی ندادند.روابط عمومی شرکت گاز خراسان رضوی در پاسخ به زمان فعال 
شدن دوباره جایگاه های سی ان جی استان گفت: پیش بینی می شود با بهبود 

شرایط آب و هوایی استان و کاهش مصرف گاز در بخش خانگی از اواسط هفته، 
فعالیت جایگاه های سی ان جی بدون محدودیت انجام شود.سید جعفر قائمی 
طلب در گفت و گو با خبرنگار خراسان اظهار کرد: افت فشار گاز در سرمای بی 
سابقه اواخر دی ماه مشهد باعث تعطیلی جایگاه های عرضه سوخت سی ان جی 
شد. افت فشار گاز همچنین باعث قطعی محدود گاز خانگی برخی مناطق شده 
بود که پس از مدتی برطرف شد.وی درخصوص جایگاه های سی ان جی در کل 
استان بیان کرد: خراسان رضوی 139 جایگاه سوخت سی ان جی دارد که به 

گفته همکاران در اداره گاز، قرار است تا امروز بازگشایی شوند.
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